uso de gás de cozinha GLP;
capacidade 13kg; certificação Inmetro;
NBR 8460:2011.

unidade

 

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 7.349,50

9.1. Os recursos necessários para suprir a demanda de Gás GLP nos prédios do TRE-
RN durante o exercício 2025 é de R$7.349,50 (sete mil, trezentos e quarenta e nove 
reais e cinquenta centavos).

ITEM
QTDE 

ESTIMADA
DESCRIÇÃO RESUMIDA DO OBJETO

valor de mercado

 

1 325

Gás liquefeito de petróleo (GLP em
botijão de 13 kg), comercial a granel.
Composição: propano e butano, tóxico e
inflamável, de acordo com a legislação

[...]

uso de gás de cozinha GLP;
capacidade 13kg; certificação Inmetro;
NBR 8460:2011.

20 unid  vasilhames x 
R$120,00 = R$2.400,00
20 cargas de glp 13kg x 
R$110,00 = R$2.200,00

Total do Item: 
R$4.600,00

 

9.2. O valor previsto no Orçamento 2025 (PCA 2025) foi de R$7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais), compatível com o valor de mercado pesquisado.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1. A aquisição poderá ser realizada em itens isolados sem prejuízo para o conjunto
ou complexo da solução.

11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

11.1. Não há contratações correlatas e/ou interdependentes para o objeto.

12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

12.1. A demanda foi prevista no PCA 2025, código: COP.POO_25.20 - Valor destinado:
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

13. Benefícios a serem alcançados com a contratação

13.1. A aquisição de gás de cozinha pelo TRE/RN pode resultar em uma série de
benefícios, incluindo redução de custos operacionais, melhor utilização de recursos
humanos e materiais, promoção da sustentabilidade ambiental e garantia da segurança